1

2020年 12月 25日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長     柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証第二部）

問 合 せ 先 戦略経営企画室長 沼 井 雅 行

（ TEL. 03-6382-7273）

ベトナム国北部ハノイで実績のある PEICO社との業務提携に関するお知らせ

当社は、ベトナム国北部ハノイで電気設備工事会社 PEICO Construction Joint Stock Company（以下、

「PEICO」）との間で 12月 25日付にて業務提携を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 当社グループは、2018年 4月 JESCO CNS VIETNAM（本社ハノイ市）を設立し、設計・積算業務を中心に事業

をおこなってまいりましたが、近年ではハノイ市内の日系商業施設等の電気設備工事などの実績も積み上げて

きております。

PEICO 社は、北部ハノイ地域で、日系大手ゼネコンや日系企業からの工事受注実績を多く有しています。

主な実績としては、キャノン、ホンダ等日系大手メーカーの現地工場の電気設備工事をはじめ、当社グループ

が、設計施工したハノイのノイバイ国際空港第 2旅客ターミナル新築工事の電気設備工事を担当いたしました。

今回の業務提携の理由は、ベトナム南部ホーチミンにて、空港、防災無線、高層コンドミニアムなどの電気

設備工事で多くの実績を持つ当社グループが、北部ハノイ地域での EPC事業強化を目的として、数多くの工事

実績のある PEICO社との協業により更なる事業拡大を目指すものです。

２. 業務提携の内容等

業務提携の内容は、北部ハノイでの協業、両社の人材交流・活用・育成面での協力、及び資本関係の検討も

含んでおります。

３. 業務提携の相手先の概要（2020年 12月末現在）

（１）名 称 PEICO Construction Joint Stock Company

（２）所 在 地 ベトナム国ハノイ市

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長兼社長 Tran My Quang

（４）事 業 内 容 電気設備工事、土木工事など

（５）資 本 金
払込資本金 20,000,000,000 VND (1億円)
概算為替レート（１円＝200ベトナムドン）による円概算金額

（６）設 立 年 月 日 2007年 5月 10日 ハノイ市投資計画局

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 社長 75.1％、社員 24.9％

（８）上場会社と当該会社の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、関連

当事者には該当いたしません。

2

４. 業務提携の相手先の最近３年間の財政状態及び経営成績（未監査）

概算為替レート（１円＝200ベトナムドン）による円概算金額

５．業務提携の日程

  契約締結日     2020年 12月 25日

６．今後の見通し

   本業務提携による 2021 年８月期の連結業績に与える影響は軽微ではありますが、本業務提携の個別具体

的な進捗に応じて開示すべき事象が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上

 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

（１）総資産 191百万円 201百万円 192百万円

（２）売上高 318百万円 360百万円 488百万円